
fJ:JJi.eJiJ. 

DRUK NR 9.V'!S 
UCHWAŁA NR . 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Czaplinek pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
Województwu Zachodniopomorskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu pn. "Budowa sieci 

tras rowerowych Pomorza Zachodniego - Trasa Pojezierzy Zachodnich etap XI" 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 
poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. I i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025r. poz. 
39) i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia I października 2024r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1572, poz. 1717), Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. I. Udziela się z budżetu Gminy Czaplinek pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu 
w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu pn. "Budowa sieci tras rowerowych 
Pomorza Zachodniego -Trasa Pojezierzy Zachodnich etap XI", zwanej dalej „dotacją". 

2. Wysokość dotacji określa się na kwotę 186 872, 17 złotych (słownie: sto osiemdziesiąt sześć tysięcy 
osiemset siedemdziesiąt dwa złote 17 I 100). 

3. Środki finansowe dotacji zostały zaplanowane w budżecie Gminy Czaplinek na rok 2025. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji oraz jej przeznaczenie i zasady 
rozliczenia, a także warunki realizacji zadania określi umowa zawarta pomiędzy Gminą Czaplinek 
a Województwem Zachodniopomorskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

Podpisrł·est pr. widłowy 
Dokument dp · przez 
Jolanta Cz 
Data: 2025.0 I 0:21: 18 CET 

Id: A412D05E-CB48-4759-B413-E72D63F9E0A5. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z listem intencyjnym zawartym w dniu 25 maja 2016 r. pomiędzy Gminą Czaplinek 

a Województwem Zachodniopomorskim, dotyczącym zawarcia partnerstwa w celu podjęcia działań na rzecz 

wytyczenia i oznakowania Sieci Tras Rowerowych Pomorza Zachodniego oraz ewentualnej budowy, 

rozbudowy i przebudowy infrastruktury technicznej służącej przemieszczaniu się rowerzystów, Gmina 

Czaplinek zobowiązała się do współfinansowania, razem z Województwem Zachodniopomorskim, wkładu 

własnego w ramach realizacji projektów dofinansowanych ze środków zewnętrznych, mających na celu 

utworzenie Sieci Tras Rowerowych Pomorza Zachodniego. 

Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich przystąpił do realizacji inwestycji pn. "Budowa sieci tras 

rowerowych Pomorza Zachodniego - Trasa Pojezierzy Zachodnich, etap XI". W ramach tej inwestycji 

zaplanowano budowę i oznakowanie tras rowerowych na terenie trzech gmin: Złocieniec, Czaplinek i Borne 

Sulinowo. Do realizacji przewidziano dwa odcinki inwestycyjne: pierwszy w pobliżu miejscowości Kołomąt 

o długości I, 76 km oraz drugi w pobliżu miejscowości Żelisławie o długości 0,48 km. Dodatkowo 

zaplanowano oznakowanie tras rowerowych na następujących odcinkach: 

- jeden odcinek na terenie Gminy Złocieniec o długości 2,30 km, 

- cztery odcinki na terenie Gminy Czaplinek o łącznej długości 16,30 km, 

- dwa odcinki na terenie Gminy Borne Sulinowo o łącznej długości 0,80 km. 

Na podstawie podpisanych umów z wykonawcami koszt całkowity przedsięwzięcia wynosi 2 513 407,47 zł, 

z czego część dotycząca terenu Gminy Czaplinek opiewa na kwotę 2491 628,93 zł. 

Finansowy udział Gminy Czaplinek, stanowiący 7,5% kosztów kwalifikowalnych, został wyliczony na kwotę 

186 872, 17 zł. W związku z powyższym Gmina Czaplinek musi udzielić Województwu 

Zachodniopomorskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 186 872, 17 zł. 

( 

A-vraR : 1:>A-\2.\U~--2... ~F)-yłt~S~\ 

Id: A412D05E-CB48-4759-B4 l 3-E72O63F9E0A5. Projekt Strona 2 


